

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa Energii Elektrycznej na potrzeby zasilania lokali i budynków oraz oświetlenia ulicznego Gminy Purda i podległych jednostek w okresie 12 miesięcy od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.”.

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia na wniesione zapytania:

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z pytaniem czy odkup będzie rozliczany w systemie net billing na wzorze wykonawcy, czy sposób rozliczenia będzie inny?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na PPE z mikroinstalacją ma zawarte umowy dystrybucyjne z OSD jako Odbiorca wytwarzający energię elektryczną w mikroinstalacji i umowę odkupu energii z obecnym sprzedawcą energii. Zamawiający wymaga od Wykonawcy zawarcia umowy odkupu nadwyżki energii z PPE z mikroinstalacją na wzorze Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na PPE z mikroinstalacją ma zawarte umowy dystrybucyjne z OSD jako Odbiorca wytwarzający energię elektryczną w mikroinstalacji i umowę odkupu energii z obecnym sprzedawcą energii. Zamawiający wymaga od Wykonawcy zawarcia umowy odkupu nadwyżki energii z PPE z mikroinstalacją.

Pytanie nr 3:

Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o informację na temat mocy zainstalowanych źródeł wytwórczych oraz planowanych nadwyżek oddawanych do sieci.

Odpowiedź Zamawiającego:

Specyfikacja instalacji OZE:

	DANE INSTALACJI OZE			
NAZWA	fotowoltaika	fotowoltaika	fotowoltaika	fotowoltaika
MOC ZAINSTALOWANA	12,50 kW	39,96 kW	6,21 kW	50 kW
LOKALIZACJA – dane zgodne z danymi widocznymi na fakturze za usługi dystrybucyjne	Purda 23, 11-030 Purda	Purda 125, 11-030 Purda	Trękusek 29-13/2, 11-030 Purda	Purda dz. 23-490, 23-493, 23-494/4, 23-494/5, 23-498, 23-91/2 11-030 Purda

DANE PPE				
NUMER PPE	.590243863001207965	.590243863000106849	.590243863001184310	.590243863045088254
NAZWA PPE	szkoła	oczyszczalnia	oczyszczalnia	Szkoła – Hala Sportowa
OSD	Energa Operator SA	Energa Operator SA	Energa Operator SA	Energa Operator SA
GRUPA TARYFOWA	C12a	C12a	C23	C23
MOC	20	40	50	50

UMOWNA				
PIERWSZA/KOLEJNA ZMIANA SPRZEDAWCY – obecnie umowa kompleksowa czy rozdzielona	Kolejna zmiana sprzedawcy	Kolejna zmiana sprzedawcy	Kolejna zmiana sprzedawcy	Instalacja w trakcie uruchamiania planowane uruchomienie w sierpniu 2025
Wolumen roczny energii wprowadzonej do sieci [MWh]	8,28 MWh	21,455 MWh	2,00 MWh	25 MWh

Pytanie nr 5:

Jeżeli Zamawiający posiada mikroinstalację (tj. instalację fotowoltaiczną o mocy do 50 kW) to czy Zamawiający będzie wystawiał faktury z tytułu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z tej instalacji, na podstawie zawartej z Wykonawcą oddzielnej umowy odkupu (wzór umowny Wykonawcy) czy też Zamawiający oczekuje rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing (Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. poz. 478). W przypadku rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing – prosimy o wyłączenie punktów podlegających rozliczeniu na zasadach prosumenckich z postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie wystawiał faktury z tytułu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z tej instalacji, na podstawie zawartej z Wykonawcą oddzielnej umowy odkupu (wzór umowny Wykonawcy).

Pytanie nr 6:

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym).

Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. Zm.) dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczeniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyłączył z postępowania PPE ze statusem prosumenta.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie nr 9:

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu kwalifikowanego)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu kwalifikowanego).

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający posiada umowy, które wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę? Czy Zamawiający upoważni do takich czynności Wykonawcę? Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy Zamawiający posiada umowę dystrybucyjną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada umów które wymagają wypowiedzenia. Obecnie Zamawiający ma zawartą umowę sprzedaży w wyniku postępowania przetargowego na czas określony, do 31.12.2025 r. Zamawiający wymaga od Wykonawcy rozpoczęcia sprzedaży od 01.01.2026 r.

Pytanie nr 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy kopię jednej faktury dystrybucyjnej do każdego z PPE w celu weryfikacji i potwierdzenia danych punktów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy kopię jednej faktury dystrybucyjnej do każdego z PPE w celu weryfikacji i potwierdzenia danych punktów.

Pytanie nr 12:

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Jeśli w postępowaniu występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, to prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne

Odpowiedź Zamawiającego:

Energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie nr 13:

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ - § 9. pkt 1 ust. 1) – zwracamy uwagę, że w przypadku podpisania umowy z wykonawcą, który nie posiada zatwierdzonej taryfy na sprzedaż energii elektrycznej przez URE, wprowadzenie cen z taryfy w przypadku wprowadzenia ochrony taryfowej będzie niemożliwe. Aby nie doszło do ograniczenia konkurencji w przedmiotowym postępowaniu zwracamy się o wykreśleniu zapisu mówiącego o ochronie taryfowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w przypadku wprowadzenia ochrony taryfowej dla firm wymaga zastosowania tzw. ceny minimalnej jeżeli taka cena byłaby niższa od ceny przetargowej. Nie dotyczy to taryf na sprzedaż energii elektrycznej zatwierdzanych przez URE.

**WÓJT GMINY PURDA
TERESA CHROSTOWSKA**